
1  

წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რომელიც 

გაფორმდება ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტთან. წინამდებარე 

ხელშეკრულების პროექტის პირობების დაზუსტება განხორციელდება გამარჯვებული პრეტენდენტის წინადადების 

შესაბამისად, რომელიც ამავდროულად თანდაერთვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

 

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ # 
 

ერთის მხრივ სსიპ საქართველოს მუნიციპალური განვითარების ფონდი (შემდგომში -

შემსყიდველი), წარმოდგენილი მისი აღმასრულებელი დირექტორის ------------------ სახით და 

მეორეს მხრივ -------------------------- (შემდგომში - მიმწოდებელი) წარმოდგენილი ----------------------

---, შემსყიდველის მიერ გამოცხადებული ელექტრონული ტენდერის NAT შედეგების 

გათვალისწინებით, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას ქალაქ თბილისში შემდეგზე:  

 

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებული ტერმინების განმარტებები: 

1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში -  „ხელშეკრულება“) - 

შემსყიდველ ორგანიზაციასა და მიმწოდებელ ორგანიზაციას შორის დადებულ ხელშეკრულება, 

რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და ასევე 

მთელი დამატებითი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები. 

1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელზედაც მხარეთა შორის 

გაფორმდა ხელშეკრულება. 

1.3. „შემსყიდველი ორგანიზაცია“ (შემდგომში -  შემსყიდველი) ნიშნავს ორგანიზაციას 

(დაწესებულებას), რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 

1.4. „მიმწოდებელი“ ნიშნავს პირს, რომელთანაც შემსყიდველმა გააფორმა სახელმწიფო შესყიდვის 

შესახებ ხელშეკრულება და რომელიც ახორციელებს მომსახურების გაწევას სახელმწიფო 

შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში. 

1.5. „დღე“, კვირა“, „თვე“ ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს, თუ ხელშეკრულებით სხვა რამ 

არ არის გათვალისწინებული. 

 

2. ხელშეკრულების საგანი: 

2.1. წინამდებარე ხელშეკრულების საფუძველზე მიმწოდებელი კისრულობს ვალდებულებას, 

გაუწიოს შემსყიდველს წინამდებარე ხელშეკრულების დანართი N1-ით (შესყიდვის ობიექტის 

აღწერასთან დაკავშირებული ინფორმაცია) გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად, სიღნაღის 

მუნიციპალიტეტის დაბა წნორში ქიზიყის ქუჩის რეაბილიტაციის მიზნით, დეტალური საპროექტო-

სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენის მომსახურება (შემდგომში - მომსახურება) (CPV-

71320000), ხოლო შემსყიდველი კისრულობს ვალდებულებას მიიღოს გაწეული მომსახურება და 

უზრუნველყოს ანგარიშსწორება საქართველოს მუნიციპალური განვითარების ფონდის მიერ 

განსახორციელებელი პროექტების ფარგლებში, წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

პირობების შესაბამისად.  

 

3. ხელშეკრულების ღირებულება: 

3.1. მთლიანი სახელშეკრულებო ღირებულება შეადგენს ---------------------------------------- 

3.2. ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს ყველა ხარჯსა და მოსაკრებელს, რომელიც 

დაკავშირებული იქნება წინამდებარე ხელშეკრულების დანართი N1-ით (შესყიდვის ობიექტის 

აღწერასთან დაკავშირებული ინფორმაცია) (შემდგომში - დანართი N1) გათვალისწინებული 

მომსახურების გაწევასთან, საპროექტო-სახარჯთარიცხვო დოკუმენტაციის შეთანხმების ხარჯს (ასეთი 

ხარჯის არსებობის შემთხვევაში), დეტალური საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის 

საექსპერტო მომსახურების ხარჯს (ასეთი ხარჯის არსებობის შემთხვევაში) და მიმწოდებლისათვის 

გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს. 

3.3. გასაწევი მომსახურების რაოდენობა და ერთეულის ფასი მოცემულია ხელშეკრულების დანართ 

N2-ში (შემდგომში - ხარჯთაღრიცხვა). 

3.4. დანართი N1 და ხარჯთაღრიცხვა წარმოადგენს წინამდებარე ხელშეკრულების განუყოფელ 

ნაწილს. 



2  

 

4. შესყიდვის ობიექტის მახასიათებლები და მიწოდების ვადები: 

4.1. შესყიდვის ობიექტის მახასიათებლები, მომსახურების გაწევისათვის გასატარებელი 

ღონისძიებები, საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შემადგენლობა, მომსახურების 

გაწევის პირობები და მიმწოდებლისთვის დადგენილი სხვა მოთხოვნები, რომელიც 

აუცილებელი იქნება მომსახურების გაწევისათვის, მოცემულია ხელშეკრულების დანართ N1-

ში. 

4.2. მომსახურების გაწევისას მიმწოდებელმა უნდა გაითვალისწინოს საქართველოში მოქმედი 

სამართლებრივი აქტებით დადგენილი ყველა მოთხოვნა, რომელიც დაკავშირებული იქნება 

მომსახურების გაწევასთან, ასევე გაწეული მომსახურება უნდა შეესაბამებოდეს აღნიშნული 

მომსახურებისათვის დადგენილ საერთაშორისო სტანდარტებსა და მოთხოვნებს. 

4.3. მომსახურების გაწევის ვადები მოცემულია ხელშეკრულების დანართ N1-ში. 

 

5. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი: 

5.1. ხელშეკრულების მიმდინარეობის ნებისმიერ ეტაპზე შემსყიდველი ახორციელებს 

კონტროლს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე. 

5.2.  ხელშეკრულების მიმდინარეობის კონტროლის მიზანს წარმოადგენს: 

5.2.1. მომსახურების გაწევის ვადების ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა; 

5.2.2. გაწეული მომსახურების ხარისხის ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ 

მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა, მომსახურების განხილვა-შეთანხმება, საექსპერტო 

დასკვნის განხილვა, მიმწოდებელთან მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება და ანგარიშსწორების 

პროცესის რეგულირება, მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 

შეუსრულებლობის, ან არაჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში შესაბამისი ინსპექტირების 

დასკვნის შედგენა; 

5.2.3. საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებული სხვა ღონისძიებების 

განხორციელება; 

5.3. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს ახორციელებს სსიპ საქართველოს მუნიციპალური 

განვითარების ფონდის ---------------------------------------- 

 

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი: 

6.1. ხარჯთაღრიცხვითა და დანართი N1-ით გათვალისწინებულ თითოეულ ობიექტზე საბოლოო 

დეტალური საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის, ასევე გარემოსდაცვითი 

დოკუმენტაციის მიღება განხორციელდება მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების მიერ 

გაფორმებული მიღება–ჩაბარების აქტის საფუძველზე.  

6.2. თითოეულ ობიექტზე საბოლოო დეტალური საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის 

მიწოდებისა და მიღება-ჩაბარების პირობები მოცემულია დანართ N1-ში და სატენდერო 

დოკუმენტაციის პუნქტ 1.4-ში (მომსახურების ეტაპების მიწოდების ვადები) მიხედვით. 

6.3. თითოეულ ობიექტზე საბოლოო დეტალური საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმნეტაციის 

მიღება განხორციელდება ადგილობრივ მუნიციპალიტეტთან პროექტის შეთანხმების დოკუმენტის 

წარმოდგენის საფუძველზე. 

6.4. შემსყიდველის მხრიდან მომსახურების მიღება-ჩაბარებაზე უფლებამოსილი პირი არის სსიპ 

საქართველოს მუნიციპალური განვითარების ფონდის ------------------------------------ 

 

7. ანგარიშსწორება: 

7.1. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ლარებში, უნაღდო ანგარიშსწორების 

ფორმით, მიმწოდებლის საბანკო რეკვიზიტებზე, ფაქტიურად გაწეული მომსახურების 

ღირებულების შესაბამისად. 

7.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება ფაქტიურად გაწეულ მომსახურებაზე გაფორმებული 

მიღება-ჩაბარების აქტისა და მიმწოდებლის მიერ დადგენილი წესით საგადასახადო 

ანგარიშფაქტურის წარდგენის (თუ მიმწოდებელი არის დღგ-ს გადამხდელი) საფუძველზე. 

7.3. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების 

7.2. პუნქტით გათვალისწინებული დოკუმენტების წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 15 (თხუთმეტი) 



3  

სამუშაო   დღის განმავლობაში. 

7.4. შესაძლებელია ანგარიშსწორება განხორციელდეს ცალკეული ეტაპების მიხედვით, შემდეგი 

პროპორციით:  

I ეტაპი - საძიებო-კვლევითი სამუშაოები - სახელშეკრულებო ღირებულების არაუმეტეს 15%; 

II ეტაპი - დეტალური პროექტი - სახელშეკრულებო ღირებულების არაუმეტეს 55%. 

III ეტაპი - ადგილობრივ მუნიციპალიტეტთან დეტალური პროექტის შეთანხმების დოკუმენტი - 

სახელშეკრულებო ღირებულების არაუმეტეს 30%. 

 

8. მომსახურების ხარისხი და გარანტია: 

მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ მის მიერ გაწეული მომსახურება იქნება უფლებრივად და 

ნივთობრივად უნაკლო, არ გამოავლენს ხარვეზებს და შესრულებული იქნება 

მაღალხარისხოვნად, წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი ვალდებულია საკუთარი სახსრებით 

უზრუნველყოს გამოვლენილი ხარვეზის გამოსწორება. 

 

9. შესყიდვის ობიექტის საკუთრება, კონფიდენციალურობა და სავტორო უფლება: 

9.1. მიმწოდებლის მიერ მიწოდებული საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაცია და 

საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციით გათვალისწინებული ყველა სახის მასალა 

(გამოკვლევა, ანგარიშები, ან სხვა მასალები, გრაფიკა, პროგრამული უზრუნველყოფა და სხვა 

დოკუმენტები) მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების დღიდან წარმოადგენს შემსყიდველის 

საკუთრებას. 

9.2. წინამდებარე ხელშეკრულების მოქმედების ვადაში და მისი შეწყვეტის შემდგომაც 

მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციისა და მის 

შემადგენელ ყველა ნაწილთან დაკავშირებულ ინფორმაციის კონფიდენციალურობის დაცვა. 

9.3. საავტორო ულების საკითხი რეგულირდება მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 

 

10. მხარეთა ვალდებულებები: 

10.1. მიმწოდებელი ვალდებულია: 

10.1.1. კეთილსინდისიერად და მაღალპროფესიონალურ დონეზე შეასრულოს ნაკისრი 

ვალდებულება; 

10.1.2. დროულად განიხილოს შემსყიდველის მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც 

დაკავშირებულია ხელშეკრულების შესრულებასთან; 

10.1.3. დროულად და საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს საპროექტო დოკუმენტაციის 

შეთანხმება ჩართულ მხარესთას (ასეთის არსებობის შემთხვევაში), ასევე საკუთარი ხარჯებით 

დროულად უზრუნველყოს დეტალური საპროექტო  დოკუმენტაციის ექსპერტიზის ჩატარება 

(საჭიროების შემთხვევაში). 

10.14. წარუდგინოს შემსყიდველს, მასთან შეთანხმებული, მომსახურების გაწევის გეგმა-გრაფიკი.  

10.2. შემსყიდველი ვალდებულია: 

10.2.1. დაფინანსების წყაროთი გათვალისწინებული თანხების უწყვეტი დაფარვის პირობებში 

უზრუნველყოს მიმწოდებლის დროული და სრული დაფინანსება; 

10.2.2. დროულად განიხილოს მიმწოდებლის მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც 

დაკავშირებულია ხელშეკრულების შესრულებასთან; 

10.2.3. დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა. 

 

11. მხარეთა უფლებები: 

11.1. მიმწოდებელს უფლება აქვს: 

11.1.1. ხელშეკრულების ფარგლებში მოითხოვოს დროული და სრული დაფინანსება. 

11.2. შემსყიდველს უფლება აქვს: 

11.2.1. აწარმოოს მიმწოდებლის მიერ წინამდებარე ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 

კონტროლი; 

11.2.2. განაცხადოს უარი უხარისხო მომსახურების მიღებაზე. 

 

12. ფორს-მაჟორი: 



4  

12.1. ხელშეკრულების პირობების, ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული 

გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობა, ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას. 

12.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი 

კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არის დაკავშირებული 

შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია 

წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნეს ომით, 

სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და მომსახურების გაწევისათვის 

აუცილებელი საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, დაფინანსების წყაროს მკვეთრი 

შემცირებით და სხვა. 

12.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, 

რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ 

უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი 

გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე 

მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და 

შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 

შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული 

ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნება ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან. 

 

13. ხელშეკრულების პირობებისა და ფასების გადასინჯვა: 

13.1. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების 

პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია 

წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ 

არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულება იმ გარემოებებთან 

დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის 

აუცილებლობა. 

13.2. წინამდებარე ხელშეკრულების ფასების შეცვლა დასაშვებია საქართველოს სამოქალაქო 

კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევებში. 

13.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების 

დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების 

ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა. 

13.4. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს წერილობითი 

ფორმით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 

 

14. სადავო საკითხების გადაწყვეტა: 

14.1. შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმარონ, რათა შეთანხმებით 

მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების, ან მასთან 

დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ. 

14.2. თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადავო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, 

ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს 

საქართველოს სასამართლოს. 

 

15. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება: 

თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელის შემშლელ 

გარემოებას, რომლის გამოც ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ 

დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, 

მისი შესაძლო ხანგრძლივობისა და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა 

მხარემ ათი დღის ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, აღნიშნულ 

გარემოებებთან დაკავშირებით. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების 

შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის 

გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების 

შეტანის (შეთანხმების) გზით. 

 



5  

16. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფა: არ გამოიყენება.  

 

  17. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა: 

17.1. მიმწოდებელი კისრულობს პასუხისმგებლობას, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

მომსახურების ეტაპების მიწოდების ვადის დარღვევის შემთხვევაში, გადაუხადოს შემსყიდველს 

პირგასამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით, ყოველ 

ვადაგადაცილებულ დღეზე. 

17.2. შემსყიდველი კისრულობს პასუხისმგებლობას, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

ანგარიშსწორების ვადების დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებლის წერილობითი მოთხოვნის 

საფუძველზე   გადაუხადოს   პირგასამტეხლო   მიმწოდებელს,   შეუსრულებელი ვალდებულების 

ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე. 

17.3. საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების 

შესრულებისაგან. 

17.4. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობისათვის 

დაკისრებული პირგასამტეხლო შეადგენს 2%, მეორე მხარეს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს 

ხელშეკრულება. 

17.5. იმ შემთხვევაში, თუ წიანდმებარე ხელშეკრულების 17.4. პუნქტით გათვალისწინებული 

პირობა დადგა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების არაჯეროვანი შესრულების, ან 

შეუსრულებლობის გამო, მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის მიერ პირგასამტეხლოს 

დაკისრების თაობაზე შესაბამისი შეტყობინების წარდგენიდან 10 (ათი) დღის ვადაში 

უზრუნველყოს დაკისრებული პირგასამტეხლოს გადახდა შემსყიდველის მიერ მითითებულ 

რეკვიზიტებზე. 

17.6. შემსყიდველი უფლებამოსილია, ხოლო მიმწოდებელი თანხმაა დაკისრებული 

პირგასამტეხლოს გამოქვითვა განხორციელდეს საანგარიშსწორებო თანხიდან, ასეთ შემთხვევაში 

პირგასამტეხლოს სახით დაკავებული თანხის შესაბამის რეკვიზიტებზე გადარიცხვას 

უზრუნველყოფს შემსყიდველი. 

17.7. მხარეები ითვალისწინებენ, რომ  ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო 

გარანტია გამოიყენება მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 

შეუსრულებლობის რისკის თავიდან ასაცილებლად  და საბანკო გარანტიით გათვალისწინებული 

თანხის სრულად გამოთხოვა განხორციელდება წინამდებარე ხელშეკრულების 16.3. პუნქტით 

გათვალისწინებული პირობის დადგომის დროს. აღნიშნულის გათვალისწინებით, ხელშეკრულების 

შესრულების საბანკო გარანტიით გათვალისწინებული თანხის შემცირება არ განხორციელდება 

დაკისრებული პირგასამტეხლოს სახით, დაკისრებული თანხის პროპორციულად, დაკისრებული 

პირგასამტეხლოს გადახდას (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) მიმწოდებელი უზრუნველყოფს 

დამატებით. 

 

18. ხელშეკრულების შეწყვეტა: 

ხელშეკრულება შეიძლება შეწყვეტილი იქნეს: 

18.1. მხარეთა შეთანხმებით; 

18.2. ხელშეკრულების 17.4. პუნქტით გათვალისწინებული პირობის არსებობისას; 

18.3. მიმწოდებელის ბრალეულობით მომსახურების, ან მომსახურების ცალკეული ეტაპების   

მიწოდების ვადების 20 (ოცი) დღეზე მეტი ვადით დარღვევის შემთხვევაში; 

18.4.  საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 

 

19. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა: 

წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერისთანავე და მოქმედებს 2021 წლის 31 

დეკემბრის ჩათვლით. 

 
შემსყიდველი                                                                                   მიმწოდებელი 

ს/კ 206074193                                                                                                                                                                                                                                        

სსიპ საქართველოს მუნიციპალური                                            

განვითარების ფონდი.                                                                     

 


